
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 27 delib.

Data 20-04-2017

OGGETTO: Concessione servizi "Gestione per anni 20 della RSA per 60
posti letto in Loc. Campo, comprendente opere e forniture di
completamento". Direttive al Responsabile del Servizio Finanziario per
liquidazione compenso incentivante

L’anno  duemiladiciassette il giorno  venti del mese di aprile alle ore 13:15, nella sede Comunale,
in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

Di Gaspare Maria Antonietta Sindaco P

Focaroli Ezio Vice Sindaco P

Tocchio Massimo Assessore P

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Raffaela Silvestrini.

 Maria Antonietta Di Gaspare in qualità di Sindaco dichiarata aperta la seduta per avere constatato
il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


Su proposta del Sindaco;
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n° 37/2011 con la quale, riconoscendo
l’ottimale  lavoro svolto dal Responsabile Unico del Procedimento Geom. Giuseppe Gregori
nella redazione delle linee guida per l’affidamento del contrato di concessione servizi in
oggetto, della progettazione dello studio di fattibilità tecnica per la realizzazione delle opere
di completamento (per controvalore di circa €. 650.000), la redazione degli atti di gara e la
responsabilità del procedimento di affidamento e di esecuzione della concessione, la
Giunta stessa diede indirizzo al Responsabile del  Servizio Finanziario affinché fosse
liquidato al Responsabile Unico del Procedimento il compenso incentivante nella misura di
€. €. 10.338,39 all’esito dell’effettiva stipulazione del contratto;
Dato atto che il contratto venne stipulato in forma pubblica amministrativa in data
30.03.2012;
Dato atto che le somme furono poste , nel Bando di gara , a carico del contraente (San
Raffaele spa) , che le ha versate il 12.09.2012 giusta la reversale n° 421;
Atteso che le somme furono imputate in entrata al capitolo 630-1 in entrata e 1740-0 in
uscita (capitolo attinente la costruzione della RSA e non la concessione servizi )
nell’assestamento del Bilancio 2012 ;
Che detti residui furono cancellati nella definizione del consuntivo 2015, e confluirono, quali
economie , nell’avanzo di amministrazione;
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n° 52 del 01.08.2016, nella quale , tra l’altro, si
dispone l’utilizzo dei fondi accantonati sul capitolo 1600 rr.pp. nella misura di €. 3.000,00,
per la liquidazione di un acconto al geom. Giuseppe Gregori ;
Che è opportuno , anche a seguito della nota del Responsabile Unico del Procedimento del
18.05.2012, recante disponibilità a ripartire la liquidazione in più fasi ed eventualmente in
più esercizi di Bilancio;
Ritenuto dare direttiva al Responsabile del Servizio Finanziario affinché liquidi in acconto
una ulteriore rata del dovuto, nella misura di ulteriori €. 3.000,00 lordi, imputandone la
spesa sul capitolo 120 c.e.;
Ritenuto altresì direttiva al Responsabile del Servizio Finanziario di appostare, nel
medesimo capitolo 120 sull’esercizio 2018, l’impegno per il saldo della somma residua di €.
4.338,83;
Acquisti i prescritti pareri di regolarità contabile e tecnica;
Con voti unanimi favorevoli legalmente resi,

DELIBERA

di approvare la premessa che precede quale parte integrante e sostanziale del presente1.
atto;
di dare  direttiva al Responsabile del Servizio Finanziario affinché con propri atti liquidi, a2.
valere sull’esercizio 2017 capitolo 120 del Bilancio, il secondo acconto nelle competenze
dovute al Geom. Giuseppe Gregori per l’attività in narrativa , nella misura di €. 3.000,00, ed
apposti  nel medesimo capitolo 120 sull’esercizio 2018, l’impegno per il saldo della somma
residua di €. 4.338,83;
di dichiarare la presente, esperita votazione con unanimi favorevoli,  immediatamente3.
eseguibile.



Pareri di cui all'art. 49 del Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs.
267 del 18.8.2000 , espressi sulla proposta di provvedimento:

PARERE:   in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: Il Responsabile del servizio
FOFFO MARIANO

PARERE:   in ordine alla Regolarita' contabile

Data: Il Responsabile del Servizio
FOFFO MARIANO



Il presente verbale, viene così sottoscritto:

IL SINDACO

 Maria Antonietta Di Gaspare

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Raffaela Silvestrini

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto messo del Comune di Borbona

ATTESTA

- Che la presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il 29-04-2017 R.A. n° 250 e vi

rimarrà fino al 14-05-2017;

- Che la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 29-04-2017 prot.

n. 2361;

CERTIFICAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE

 Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA
Che la presente deliberazione:

- è stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 29-04-2017 al 14-05-2017, come
prescritto dall’art. 124 comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 senza reclami;

- è stata comunicata ai singoli capigruppo consiliari, come prescritto dall’art. 125, del D.Lgs. 18.08.2000,
n° 267;

Il Segretario Comunale

 Raffaela Silvestrini

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

che il presente atto diviene esecutivo in data 20-04-2017,
perché dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000.

Il Segretario Comunale

 Raffaela Silvestrini


